
                                                                                           
 
  

 Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), Km 380 - Fone (43) 3371-4000  PABX - Fax 3328-4440 - Caixa Postal 6001  -  C EP 86051-980  -   www.uel.br 

Hospital Universitário / Centro de Ciências da Saúde: Av. Robert Koch, 60 - V. Operária - Fone (43) 3371-2000  PABX - Fax 3337-7495 -  CEP 86038-350  -  www.hu.uel.br 

  LONDRINA - PARANÁ - BRASIL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 

 
O Hospital Universitário de Londrina-HU, em atendimento a Lei Estadual 15.608/2007, artigo 
31, torna público aos interessados que encontram-se abertas as inscrições da(s) licitação(ões) 
na modalidade de Pregão Eletrônico, cujo(s) objeto(s), dia(s) e horário(s) são os fixados a 
seguir:  

 
EDITAL nº. 102/2023–HU 

ePROTOCOLO Nº 20.459.063-0/2023 
 

OBJETO: Fornecimento parcelado de Órteses / Próteses, sob forma de consignação, para uso 
em cirurgias de Urologia na Unidade de Centro Cirúrgico do Hospital Universitário de Londrina. 
LIMITE MÁXIMO: R$ 82.912,50 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 26 de julho de 2023, às 9h00. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 08 de agosto de 2023, às 9h00. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: dia 08 de agosto de 2023, às 10h00.  
NÚMERO DA LICITAÇÃO: 1011777 
  

EDITAL nº. 104/2023–HU 
e-PROTOCOLO nº 20.462.621-9 

 
OBJETO: Fornecimento parcelado de material de laboratório (blisters diversos), para o Hospital 
Universitário de Londrina (HU) e Hospital Veterinário (HV)-UEL.  
LIMITE MÁXIMO: R$ 105.841,95 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 26 de julho de 2023, às 9h00. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 08 de agosto de 2023, às 9h00. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: dia 10 de agosto de 2023, às 09h00.  
NÚMERO DA LICITAÇÃO: 1011786 
 

EDITAL nº. 119/2023–HU 
e-PROTOCOLO nº 20.482.319-7 

 
OBJETO: Fornecimento parcelado de gêneros alimentícios diversos (achocolatado líquido, 
adoçante artificial, azeitona preta, azeitona verde, batata palha, entre outros), para o Centro de 
Ciências da Saúde (CCS), Hospital Universitário (HU), Restaurante Universitário (RU), Centro 
de Educação Infantil (CEI-Campus) e Universidade Estadual de Londrina (UEL).  
LIMITE MÁXIMO: R$ 282.970,54 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 26 de julho de 2023, às 9h00. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 09 de agosto de 2023, às 9h00. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: dia 11 de agosto de 2023, às 09h00.  
NÚMERO DA LICITAÇÃO: 1010266 
 

EDITAL nº. 125/2023–HU 
ePROTOCOLO Nº 20.488.478-1 

 
OBJETO: Contratação para fornecimento parcelado de embalagem tubular termoselável, para 
atender o Hospital Veterinário (HV) e Clínica Odontológica Universitária (COU) da Universidade 
Estadual de Londrina.  
LIMITE MÁXIMO: R$ 24.614,00 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 26 de julho de 2023, às 9h00. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 08 de agosto de 2023, às 9h00. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: dia 09 de agosto de 2023, às 09h00.  
NÚMERO DA LICITAÇÃO: 1005676 



                                                                                           
 
  

 Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), Km 380 - Fone (43) 3371-4000  PABX - Fax 3328-4440 - Caixa Postal 6001  -  C EP 86051-980  -   www.uel.br 

Hospital Universitário / Centro de Ciências da Saúde: Av. Robert Koch, 60 - V. Operária - Fone (43) 3371-2000  PABX - Fax 3337-7495 -  CEP 86038-350  -  www.hu.uel.br 

  LONDRINA - PARANÁ - BRASIL 

  
EDITAL nº. 139/2023–HU 

ePROTOCOLO Nº20.499.166-9 
 

OBJETO: Fornecimento parcelado de etiquetas térmicas, tamanhos diversos, para o Hospital 
Universitário (HU) e Hospital Veterinário (HV) da Universidade Estadual de Londrina.  
LIMITE MÁXIMO: R$ 136.407,90 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 26 de julho de 2023, às 9h00. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 08 de agosto de 2023, às 9h00. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: dia 09 de agosto de 2023, às 14h00.  
NÚMERO DA LICITAÇÃO: 1011845 
 

EDITAL nº. 150/2023–HU 
 

e-PROTOCOLO nº 20.502.774-2 
OBJETO: Fornecimento parcelado de material médico hospitalar e ambulatorial (implante 
urológico injetável e sonda de vitrectomia), para o Hospital Universitário (HU).  
LIMITE MÁXIMO: R$ 41.695,00 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 26 de julho de 2023, às 9h00. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 09 de agosto de 2023, às 9h00. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: dia 10 de agosto de 2023, às 09h00.  
NÚMERO DA LICITAÇÃO: 1011852 
 

EDITAL nº. 151/2023–HU 
e-PROTOCOLO nº 20.502.925-7 

 
OBJETO: Fornecimento parcelado de materiais médico- hospitalares diversos (adaptador 
traquéia, balão, cateter mount, máscara laríngea, entre outros), para o Hospital Universitário de 
Londrina.  
LIMITE MÁXIMO: R$ 96.729,50 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 26 de julho de 2023, às 9h00. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 09 de agosto de 2023, às 9h00. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: dia 14 de agosto de 2023, às 09h00.  
NÚMERO DA LICITAÇÃO: 1011860 
 

EDITAL nº. 168/2023–HU 
e-PROTOCOLO nº 20.555.100-0 

 
OBJETO: Fornecimento parcelado de cânulas diversas, tais como: cânulas bronquiais, cânulas 
de traquestomia, cânulas endotraqueais e cânulas oram / nasotraqueal, dentre outras, para o 
Hospital Universitário (HU) e Hospital Veterinário (HV-UEL). 
LIMITE MÁXIMO: R$ 51.347,39 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 26 de julho de 2023, às 9h00. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 09 de agosto de 2023, às 9h00. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: dia 11 de agosto de 2023, às 14h00.  
NÚMERO DA LICITAÇÃO: 1012039 

 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                           
 
  

 Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), Km 380 - Fone (43) 3371-4000  PABX - Fax 3328-4440 - Caixa Postal 6001  -  C EP 86051-980  -   www.uel.br 

Hospital Universitário / Centro de Ciências da Saúde: Av. Robert Koch, 60 - V. Operária - Fone (43) 3371-2000  PABX - Fax 3337-7495 -  CEP 86038-350  -  www.hu.uel.br 

  LONDRINA - PARANÁ - BRASIL 

EDITAL nº. 170/2023–HU 
e-PROTOCOLO nº 20.556.590-6 

 
OBJETO: Fornecimento parcelado de material médico hospitalar e ambulatorial (seringas 
diversas descartáveis), para o Hospital Universitário (HU) e Hospital Veterinário (HV). 
LIMITE MÁXIMO: R$ 108.984,50 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 26 de julho de 2023, às 9h00. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 09 de agosto de 2023, às 9h00. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: dia 10 de agosto de 2023, às 14h00.  
NÚMERO DA LICITAÇÃO: 1012088 
 

EDITAL nº. 173/2023–HU 
e-PROTOCOLO nº 20.556.932-4 

 
OBJETO: Fornecimento parcelado de materiais médico- hospitalares diversos (circuito 
completo de CPAP vários tamanhos, extensão flexível para aspiração, sistema de anestesia, 
entre outros), para o Hospital Universitário de Londrina. 
LIMITE MÁXIMO: R$ 262.662,20 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 26 de julho de 2023, às 9h00. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 08 de agosto de 2023, às 9h00. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: dia 09 de agosto de 2023, às 09h00.  
NÚMERO DA LICITAÇÃO: 1012050 
 

EDITAL nº. 180/2023–HU 
e-PROTOCOLO nº 20.580.818-3 

 
OBJETO: Fornecimento parcelado de materiais médico-hospitalares diversos (cateter duplo 
lúmen infantil e kit cateter infantil para hemodiálise), para atender ao Hospital Universitário de 
Londrina. 
LIMITE MÁXIMO: R$ 73.048,00 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 26 de julho de 2023, às 9h00. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 09 de agosto de 2023, às 9h00. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: dia 10 de agosto de 2023, às 14h00.  
NÚMERO DA LICITAÇÃO: 1012158 
 
 
Vistas ao Edital e demais esclarecimentos serão obtidos diariamente das 8h00 às 12h00 e das 
13h00 às 17h00 na Divisão de Material do Hospital Universitário, pelo Telefone: 43 3371-2307, 
e no site https://sistemas.uel.br/sicor/public/licitacao/consultaLicitacoes.  

 
 
 

Londrina, 24 de julho de 2023. 
 
 
 
 

Enfª. Dra. Vivian Biazon El Redá Feijó 
Diretora Superintendente 


